per negligentiam vitæ et doctrinæ in subversionem fidei diabolus suscitare non cessat.

Quod fides est granum sinapis.

Fides est granum sinapis, quod minimum est omnibus seminibus. Cum autem creverit, majus est omnibus oleis, et fit arbor; ita ut volucres cæli veniant, et habitent in ramis ejus (Matth. xiii). Semina et olera sunt dogmata philosophorum, traditiones hominum, plantationes scilicet quas non plantavit Pater cælestis. His comparata simplicitas fidei contemptibilis videtur; sed, cum creverit in multitudine fidelium sublimis elevatur per mysterium crucis, sicut arbor, ita ut justii habitent in protectione ejus.

Quod fides est fermentum.

Fides est fermentum divinæ justitiæ, quod acceptum mulier abscondit in farinae satis tribus, donec fermentaretur totum (ibid.). Mulier hæc fidelis anima intelligitur; farinae sata tria sunt tria dona, quæ in conditione nostra, Deo donante, accepimus, posse bonum, scire bonum, velle bonum. Ex his conficitur panis vitæ et intellectus, unde satientur, qui esuriunt justitiam. Hæc autem in nobis tabe peccati quasi fermento malitiæ et nequitiae corrupta sunt. Nam possibilitas boni sine difficultate, et scientia boni absque errore, et voluntas boni sine tepore, circa ea quæ nobis bona sunt et utilia in contrarium immutatae sunt, aut privatione, aut imminutione. Privatione quidem, circa ea bona, quæ ex infirmitate carnis omnino non possumus, vel ex cæcitate mentis omnino ignoramus, vel ex perversitate voluntatis omnino nolimus. Imminutione vero circa bona, quæ minus libere possumus, aut non plene scimus, aut nimis tepide volumus. Hoc est quod corruptio nostra pro possibilitate boni impossibilitatem aut difficultatem nobis ingerit. Propterea scientia boni ignorantiam vel indiscretionem nobis immittit. Pro voluntate boni lædium boni, vel etiam odium infundit. Propterea nec virtus, nec scientia, nec voluntas nobis suppetit ad bonum diligendum, sicut diligere oportet. Quomodo diligere bonum possumus, sicut oportet, nisi ipsum auctorem boni Deum digne diligamus? In quo et propter quem omnia bona diligenda sunt, qui et ipse in omnibus et præ omnibus diligendus est, quia ab ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia. Quem digne diligis, si tantum diligis, quantum vis, et quantum scis, et potes quidquam diligere. Hoc est enim toto corde diligere; hoc est tota anima, tota mente, tota virtute diligere. Hoc est tota voluntate, tota discretionem, tota possibilitate diligere. Sed quomodo hoc fieri potest, nisi mulier fermentum fidei a Deo accipiat, et acceptum in sinn conscientie abscondat, ut fervore fidei virtus reparetur, lumen scientiæ redeat, voluntas ignita recalescat, donec totum fermentetur, et toto corde Christus diligatur?